13].

Перша чоловіча гімназія імператора Олександра І
благословенного містилася по вул. Остроградського, 4 (зараз це
будинок СШ № 3 м. Полтави), друга чоловіча гімназія відкрита
15 (28) вересня 1907 р. на пров. Кірочному в будинку Дво-
рянського пансіону-приюту – нині будинок старого корпусу
Полтавського педуніверситету. У 1916 р. тут навчалося 316
чоловік. Випускником гімназії був Ю.В. Кондратюк
(О.Г.Шаргей).

Практично щороку в Полтаві відкривалися жіночі
гімназії: В.П.